
sexta-feira, 26 de feVereirO de 2010 12
Diário OficialExecutivo 1

NETO, PEDRO JOSE TANCREDI DE CAMPOS, MOURÃO CARRERA 
CARDOSO JUNIOR, EMERSON MERCES TRAJANO MACHADO, 
como membros das equipes de apoio desta Fundação Paraense 
de Radiodifusão, nos Pregões Eletrônicos e Presenciais.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua II. 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALDEMIR CHAVES DE SOUSA
PRESIDENTE FUNTELPA
EM EXERCÍCIO

LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUbLICAÇÃO: 73323

PORTARIA N° 076/2010, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2010.
O Presidente, em exercício, da Fundação Paraense de 
Radiodifusão, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 88 da lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e a apresentação do Atestado Médico.
RESOLVE:
CONCEDER 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade 
à servidora LENA VEIGA E SILVA ANDRADE, matrícula 
55588117/1, ocupante do cargo de Web Máster, lotada na 
Coordenadoria de Tecnologia da Informação, no período de 
10/02/2010 a 08/08/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALDEMIR CHAVES DE SOUSA
Presidente da FUNTELPA, em exercício

ERRATA DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
NÚMERO DE PUbLICAÇÃO: 73498

ERRATA DA PORTARIA Nº 070/2010 DE 22/02/2010
PUBLICADA NO DOE Nº 31611 DE 24/02/2010
Nº DE PUBLICAÇÃO 72481
ONDE SE LÊ;
PERÍODO DE 25/01 A 08/02/2010
LÊ-SE;
25/01 A 09/02/2010
Regina Lúcia Alves de Lima
Presidente da FUNTELPA

PORTARIAS - COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

NÚMERO DE PUbLICAÇÃO: 73584

PORTARIA Nº 066 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2010.
CONCEDER, a servidora ROSE MARY TAVEIRA DA SILVA, 
Matricula Nº 95087/1, ocupante do cargo de Médico, lotada na 
Diretoria de Assistência Saúde-DAS, 30 dias de Licença Prêmio, 
referente ao 6º Triênio, compreendido entre 01/08/2004 a 
31/09/2007, no período de 01 a 30/03/2010, devendo retornar 
ao trabalho no dia 31/03/2010.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de 
março de 2010.
MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS RODRIGUES
Diretora/DAF

PORTARIA Nº 067 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2010.
CONCEDER, ao servidor JOSÉ DE RIBAMAR ANDRADE, Matricula 
Nº 3152405/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
lotado na Diretoria de Assistência Saúde-DAS, 30 dias de 
Licença Prêmio, referente ao 4º Triênio, compreendido entre 
02/04/2000 a 02/04/2003, no período de 01 a 30/03/2010, 
devendo retornar ao trabalho no dia 31/03/2010.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de 
março de 2010.
MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS RODRIGUES
Diretora/DAF

PORTARIA Nº 068 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2010.
CONCEDER aos servidores deste Instituto, 30 (trinta) dias de 
férias regulamentares,
conforme quadro demonstrativo abaixo.
MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS RODRIGUES
Diretora/DAF

NOME DO SERVIDOR MATRICULA PERÍODO
 CONCESSIVO

ADRIANA LOBATO SANTANA 57207303/2 01.03 A 30.03.2010

ANDRÉ BARBOSA SOUZA 57211615/1 01.03 A 30.03.2010

ANTONIO DA SILVA PINTO NETO 54197340/2 01.03 A 30.03.2010

BRUNA CARLA PINHEIRO FERREIRA 55588786/1 01.03 A 30.03.2010

CARLOS FERNANDO DA F. CARVALHO 5241316/2 01.03 A 30.03.2010

CELSO LUIZ NOGUEIRA LIMA 3156982/1 01.03 A 30.03.2010

ELIANA DO SOCORRO SOUZA 5013240/1 01.03 A 30.03.2010

ELINETE MARQUES DOS SANTOS 5804663/3 01.03 A 30.03.2010

FLAVIO RIBEIRO DANTAS 55589115/1 01.03 A 30.03.2010

FRANCELY DO SOCORRO S. DE LIMA 57191954/1 01.03 A 30.03.2010

JOANA COELI LALOR BRAZ 3153274/1 01.03 A 30.03.2010

JORGENOR DO SOCORRO SANTOS 3153584/1 01.03 A 30.03.2010

MARIA APARECIDA CABRAL DE 
OLIVEIRA 55587979/2 01.03 A 30.03.2010

MARIA ROSANGELA R. DA PAIXÃO 6121349/1 01.03 A 30.03.2010

MARCIA GISELE FRANÇA DE MATOS 5258634/1 01.03 A 30.03.2010

MARIA IRENE FERREIRA SOARES 3155773/1 01.03 A 30.03.2010

OTÁVIO FONSECA AZEVEDO 3157903/1 01.03 A 30.03.2010

SHIDERLEY ANTONIA DE A. SILVA 55587993/3 01.03 A 30.03.2010

SHIRLEY GUIMARAES SILVA 57191926/1 01/03 A 30/03/2010

YLCLEIA MARINHO DO VALE 55588797/3 01/03 A 30/03/2010

EXTINÇÃO DE CONTRATO

NÚMERO PUbLICAÇÃO: 73247

ERRATA DA PUbLICAÇÃO Nº 72409
Forma da Extinção: Rescisão
Contrato: 12/2005
Data de Extinção: 27/12/2009
Justificativa: onde se lê anulação leia-se rescisão 
Contratado: JERÔNIMA MARTINS COELHO
Bairro: Centro, Endereço: Pç Cap Dário Furtado, 2253
CEP. 68800-000 - Breves/PA
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONVÊNIO

NÚMERO DE PUbLICAÇÃO: 73475

CONVÊNIO: 1/2010
Objeto: prestação dos serviços de pagamento de SALÁRIOS/
PROVENTOS a todos os BENEFICIÁRIOS que integrem o quadro 
de funcionários do CLIENTE. 
Valor Total: 0,00
Assinatura: 18/02/2010
Vigência: 18/02/2010 a 17/02/2015
Partes: 
Beneficiário ente Público: BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A
Beneficiário ente Público: BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A
Concedente: PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO 
PARÁ - PRODEPA
Ordenador: CARLOS RENATO LISBOA FRANCÊS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUbLICAÇÃO: 73636

PORTARIA: 028/2010
Objetivo: Representar o Instituto em reunião do “Grupo de 
Trabalho – Precatórios/GEFIN sobre a implementação da 
Emenda Cosntitucional nº 62”.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Paulo/SP - Brasil<br

Servidor(es): 
541939231/DEIVISON CAVALCANTE PEREIRA (Procurador) / 
1.5 diárias (Completa) / de 28/02/2010 a 01/03/2010<br
Ordenador: Walter Silveira Franco

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUbLICAÇÃO: 73196

PORTARIA Nº. 027/2010
bELÉM, 24 DE FEVEREIRO DE 2010.

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental de 01/01/2007, e considerando o 
disposto no art. 81 da lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e 
ainda a apresentação do Laudo Médico n° 93155A/1.
RESOLVE:
CONCEDER 17 (dezessete) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde ao servidor RODRIGO WALLACE CORDEIRO DOS 
SANTOS, matrícula 57214514-1, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo lotado na Gerência de Administração 
e Serviços, no período de 01/02/2010 a 17/02/2010, sem 
prejuízo de sua remuneração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Walter Silveira Franco
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUbLICAÇÃO: 73208
ERRATA DA PUbLICAÇÃO: 72803

TERMO ADITIVO: 9
Data de Assinatura: 21/01/2010
Valor: 4.058,58
Vigência: a 31/03/2010
Justificativa: Prorrogação de validade do contrato por mais 90 
(noventa) dias, a contar de 01/01/2010.
Contrato: 4/2005
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem 
do Recurso
09122012546680000    339039              0261000000          Estadual
09122012546680000    339030              0261000000          Estadual
Contratado: Petrobrás Distribuidora S.A
Endereço: Av Alcindo Cacela, Bairro: Umarizal, 1416
CEP. 66065-267 - Belém/PA
Telefone: 9140022040 
Ordenador: Walter Silveira Franco

PORTARIAS DE INDEFERIMENTO 
NÚMERO DE PUbLICAÇÃO: 73317

PORTARIA IND AP Nº. 119 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2010
Proc. nº. 2005/307998, 2007/204161 e 2009/458936
Assunto: Indeferimento do pedido de Revisão de Pensão
Pleiteado por Raimunda Correa Lima
Ex-segurado: Alcides de Souza Lima
Portaria IND nº. 102 de 12 de Fevereiro de 2010
Proc. nº. 2008/356339
Assunto: Indeferimento de pedido de Auxilio Moradia
Pleiteado por Edson do Socorro Ramos de Matos

DILIGENCIAS

NÚMERO DE PUbLICAÇÃO: 73370

PORT. RET AP Nº. 0069 DE 22 DE JANEIRO DE 2010
PROC. Nº. 2006/286265

Assunto: Retificar a Portaria nº 0170 de 02/01/2008 de 
Aposentadoria
Interessado (a ): ANA LUCIA BANDEIRA DA SILVA
Matricula nº. 192228/1
Cargo ou Função: Professora GEP-M-AD-2-401, Ref VI
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 1.706,21

PORT. RET AP Nº. 018 DE 19 DE JANEIRO DE 2010
Proc. nº. 2007/*254832
Assunto: Retificar a Portaria nº 0728 de 01/02/2008 de 
Aposentadoria
Interessado (a): SELMA OLIVEIRA SUELY FREITAS
Matricula nº. 353337/1
Cargo ou Função: Professora GEP-M-AD-1-401, Ref I
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 1.651,17
PORTARIA RET PS Nº. 0027 DE 25 DE JANEIRO DE 2010

Proc. nº. 2009/319463
Assunto: Retificar a Port. 0626 de 18/09/2003 de Pensão
Beneficiário(a): NAIR EVANGELISTA DA SILVA
Ex-Segurado(a): JOSÉ DE JESUS EVANGELISTA


